
 
Směrnice kvestora č. 6/2010 

 
 
 

Dodatek č. 2 ke směrnici kvestora č. 2/2007 

Směrnice o cestovních výdajích 

Směrnice kvestora č. 2/2007 ve znění Směrnice kvestora č. 2/2008 se mění a doplňuje 
následovně: 

1. Článek III. písm. d) nově zní: 

 „d) vyplněnou a podepsanou Žádost zaměstnance o použití soukromého motorového 
vozidla podle § 157 odst. 2 zákona (příloha č. 1), zaměstnanci tak přísluší náhrada jízdních 
výdajů ve výši odpovídající ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek dálkové 
přepravy,“  

2. Článek III. písm. e) nově zní: 

“e) vyplněnou a podepsanou Žádost zaměstnavatele o použití soukromého motorového 
vozidla zaměstnance podle § 157 odst. 3 zákona (Příloha č. 2), zaměstnanci přísluší za každý 
1 km jízdy základní náhrada a náhrada výdajů za spotřebovanou pohonnou hmotu.“ 

3. V článku III. se dosavadní text pod. písm. e) podřazuje nově pod písm. f).  
4. V článku III. písm. f) se stávající text na konci „platí body a) až d)“ nahrazuje textem „platí 

písm. a) až e)“. 
5. Článek IV. odst. 5 nově zní: „Použije-li zaměstnanec soukromé silniční motorové vozidlo pro 

zahraniční pracovní cestu, použije se pro účely náhrad ustanovení článku III. písm. d) a e).“.  
6. V článku IV. odst. 6 se stávající text „kromě bodů a) až e) v článku III.“ nahrazuje „kromě 

písm. a) až f) v článku III.“. 

Dosavadní příloha č. 1 se nahrazuje přílohami č. 1 a 2, připojenými k tomuto dodatku.  

Ostatní ustanovení směrnice 2/2007 zůstávají beze změny. 

Tato směrnice vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu. 

 

V Hradci Králové dne 17. prosince 2010. 

 

 

         Ing. Stanislav Klik, Ph.D. 

 

Určeno všem zaměstnancům UHK 

 

 

  



Příloha č. 1 
 

Žádost zaměstnance o použití soukromého motorového vozidla podle § 157 odst. 2 zákona 
 

Jméno a příjmení žadatele (zaměstnance): 
Registrační značka vozidla: 
Pracovní cesta z ____________________ do ____________________ 
Konaná dne: 
 
Zaměstnanec prohlašuje, že je uzavřeno havarijní pojištění na vozidlo, se kterým má být 
uskutečněna pracovní cesta, jehož fotokopii doloží spolu s cestovním příkazem po ukončení 
cesty.  
 
Žadatel bere na vědomí, že mu přísluší náhrada jízdních výdajů pouze ve výši odpovídající ceně 
jízdného za určený hromadný dopravní prostředek dálkové přepravy.  
 
V Hradci Králové dne: 

 

Podpis žadatele (zaměstnance) ____________________ 

 

Vyjádření: Univerzita Hradec Králové za výše uvedených podmínek souhlasí x nesouhlasí * 
s užitím soukromého silničního motorového vozidla ve smyslu § 157 odst. 2 zákona.  

* nehodící se škrtněte 

 

 

Podpis příkazce operace ____________________ 

 

 

  



Příloha č. 2 
 

Žádost zaměstnavatele o použití soukromého motorového vozidla zaměstnance 
podle § 157 odst. 3 zákona 

 
 

Jméno a příjmení zaměstnance: 
Registrační značka vozidla: 
Pracovní cesta z ____________________ do ____________________ 
Konaná dne: 
 
 
Vážená paní, vážený pane,  
 
v souladu s § 157 odst. 3 zákona Vás žádám, abyste pro Vaši výše uvedenou pracovní cestu 
použil jako dopravní prostředek soukromé silniční motorové vozidlo. Důvodem je fakt, že Vám 
Univerzita Hradec Králové nemůže pro Vámi požadovanou cestu poskytnout vozidlo služební, 
jelikož jsou všechna zadána.  
 
Zaměstnanec bere na vědomí, že mu za každý 1 km jízdy přísluší náhrada ve smyslu obecně 
závazných platných předpisů.  
 
 
V Hradci Králové dne: 
 
 
Podpis vedoucího pracoviště:  ____________________ 
 
 
Podpis příkazce operace:  ____________________ 


